证券代码：001212        证券简称：中旗新材        公告编号：2025-073

转债代码：127081        债券简称：中旗转债

广东中旗新材料股份有限公司

关于公司股东协议转让部分公司股份完成过户登记

的公告

持股5%以上股东海南羽明华创业投资有限公司和陈耀民先生保证向本公

司提供的信息内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

重要内容提示：

1、广东中旗新材料股份有限公司（以下简称“公司”）收到股东海南羽明

华创业投资有限公司（以下简称“海南羽明华”）和陈耀民先生提供的中国证券

登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，陈耀民先生以协议受让

方式受让海南羽明华所持有的公司 9,334,300 股股份，已于近日完成过户登记手

续。

2、本次协议转让将进一步巩固星空科技及其一致行动人对公司的控制权。

本次协议转让的进展事项不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人

及其一致行动人相应控制权发生变化，不存在损害公司或其他股东利益的情形。

一、本次协议转让的基本情况

2025 年 3 月 31 日，广东星空科技装备有限公司（以下简称“星空科技”）

与公司股东海南羽明华、周军先生、青岛明琴企业管理合伙企业（有限合伙）（以

下合称“转让方”）签署了《股份转让协议》，星空科技拟协议收购转让方持有

的公司股份，占公司股份总数的 24.97%。同日，星空科技的一致行动人陈耀民

先生与海南羽明华签署了《股份转让协议》，陈耀民先生拟协议受让海南羽明华

持有的公司股份，占公司股份总数的 5.01%，具体内容详见公司在巨潮资讯网上

披露的《关于控股股东、实际控制人签署〈股份转让协议〉暨公司控制权拟发生

变更的提示性公告》（公告编号：2025-009）、《简式权益变动报告书》《详式

权益变动报告书》。

2025 年 6 月 3 日，公司披露了《关于公司控股股东、实际控制人协议转让

股份完成过户登记的进展公告》（公告编号：2025-048），深圳证券交易所（以

下简称“深交所”）已完成对转让方海南羽明华、周军、青岛明琴与受让方星空

科技提交的股份协议转让申请材料的合规性审查，并收到了中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》。本次协议转让完成后星

空科技合计持有的公司股份占总股本的 23.74%（受可转债转股稀释影响，股份

比例相应调整，下同）。

2025 年 6 月 19 日，星空科技与海南羽明华、周军先生签署《表决权放弃及

控制权稳定相关事项之协议》（以下简称“协议”），海南羽明华在协议约定期

限内放弃其所持股份对应的表决权。协议生效后，星空科技持有公司 23.35%的

有效表决权，周军先生及其一致行动人合计持有公司 15.11%的有效表决权。星

空科技成为公司控股股东，贺荣明先生成为公司实际控制人。具体内容详见公司

披露的《关于公司股东签署〈表决权放弃及控制权稳定相关事项之协议〉暨公司

完成控制权变更的公告》（公告编号：2025-059）。

2025 年 7 月 22 日，海南羽明华与陈耀民先生签署了《陈耀民与海南羽明华

创业投资有限公司关于广东中旗新材料股份有限公司之股份转让协议之补充协

议》（以下简称《补充协议》），本次《补充协议》针对原《股份转让协议》中

“转让股份数量、股份转让总价款”等部分条款内容作出重新约定，具体内容详

见公司披露的《关于公司股东协议转让部分公司股份进展暨签署补充协议的公告》

（公告编号：2025-065）。

二、股份过户登记变动情况

近日，深交所已完成对转让方海南羽明华与受让方陈耀民先生提交的股份协

议转让申请材料的合规性审查，并出具了《深圳证券交易所上市公司股份协议转

让确认书》；转让双方已办理完成股份协议转让手续，并收到了中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》。

本次协议转让股份过户完成后，陈耀民先生成为公司持股 5%以上股东，为

星空科技一致行动人，合计持有公司股份 52,032,785 股，占公司目前总股本的

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_32179287290912

28.28%。本次协议转让股份全部为无限售流通股。本次协议转让前后股东持股情

况如下：

股东名称或

姓名

协议转让前 协议转让完成后

持股数量

（股）
持股比例

表决权股份

数量（股）

有表决

权股份

占总股

本比例

持股数量

（股）
持股比例

表决权股份

数量（股）

有表决

权股份

占总股

本比例

海南羽明华 17,104,440 9.35% - - 7,770,140 4.22% - -

周军 25,818,975 14.12% 25,818,975 14.12% 25,818,975 14.03% 25,818,975 14.03%

熊宏文 1,820,000 1.00% 1,820,000 1.00% 1,820,000 0.99% 1,820,000 0.99%

合计 44,743,415 24.47% 27,638,975 15.11% 35,409,115 19.24% 27,638,975 15.02%

星空科技 42,698,485 23.35% 42,698,485 23.35% 42,698,485 23.20% 42,698,485 23.20%

陈耀民 - - - - 9,334,300 5.07% 9,334,300 5.07%

合计 42,698,485 23.35%  42,698,485  23.35% 52,032,785 28.28% 52,032,785 28.28%

注 1：上述比例均未剔除公司回购专用账户中的股份数量。

注 2：协议转让前持股比例以 2025 年 6 月 18 日总股本 182,874,555 股计算；协议转让

完成后持股比例以 2025 年 8 月 12 日总股本 184,009,297 股计算。

注 3： 2025 年 6月 19 日至 2025 年 8 月 12 日期间，“中旗转债”累计转股数量为 1,134,742

股，上述主体持股比例对应被动稀释。

注 4：表中数据具体以实际办理股份转让过户手续后为准，上述合计数与各明细数相加

之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所致。

三、其他相关说明

1、本次协议转让符合《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》

《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 1 号——主板上市公司规范运作》等有关法律法规、部门规章、规范性文件

的规定。

2、本次协议转让股份事项不触及要约收购，不涉及关联交易，不存在违反

相关承诺的情形，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会对公司治

理结构及持续经营产生重大影响，亦不存在损害上市公司及其他股东利益的情形。

3、转让双方将严格遵守《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、高级管理人员减持股

份》等关于股东减持限制、信息披露、减持额度等规定。

四、备查文件

1、《深圳证券交易所上市公司股份协议转让确认书》；

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认

书》。

特此公告

广东中旗新材料股份有限公司董事会

2025 年 8 月 14 日